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Czasopismo lokalne

List Wójta Gminy Lipno - Łukasza Litki do Aleksandra Biewzjuka - Przewodniczącego Rady Gminy Demówka. 
Drodzy mieszkańcy Gminy Demówka! Ukraińscy przyjaciele! Nie pozostajemy obojętni wobec tego co się dzieje. Dziś wszyscy żyjemy w zupełnie innym świe-

cie niż dotychczas. Wszystkim nam do chwili obecnej trudno sobie nawet wyobrazić, jak dramatyczne chwile przeżywacie jako ukraiński naród. Przerażająca 
agresja z jaką mamy do czynienia spowodowała, że wspólnie musimy się z nią zmierzyć. W obecnych okolicznościach chcielibyśmy abyście wiedzieli, że jesteśmy 
z Wami. Chcemy Was zapewnić, że Gmina Lipno wspiera Was z pełną otwartością i życzliwością. Razem z innymi samorządowcami przygotowaliśmy się rów-
nież do udzielania konkretnej pomocy. Pomożemy, Wam jak tylko będziemy mogli. Mieszkańcy Gminy Lipno, Gmina Lipno, Powiat Leszczyński, właściciele 
prywatnych firm oraz inni sponsorzy również nie pozostali obojętni wobec obecnej sytuacji.Wspólnie chcielibyśmy przekazać Wam w darowiźnie i to czynimy, 
karetkę reanimacyjną z pełnym wyposażeniem ratującym ludzkie życie. Ponadto przekazujemy Wam najpotrzebniejsze środki medyczne, a także inne rzeczy 
wspierające Was w potrzebie. Pamiętajcie, że jesteśmy z Wami.

Do Gminy Demówka na Ukrainie dotarła pomoc z Gminy Lipno. 
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Po dwuletniej przerwie, spowodowanej pandemią COVID 
19, w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie odbył się przegląd 
„Wielkanoc w Tradycji”. 

Podczas tegorocznej impre-
zy wystawiono osiem stołów 
wielkanocnych na których kró-
lowały babki, mazurki, serniki, 
ozdoby wielkanocne i potrawy 
wielkanocne. Prezentacje przy-
gotowały Koła Gospodyń Wiej-
skich z Lipna, Górki Duchow-
nej i Bukówca Górnego oraz 
Zespoły Szkolno-Przedszkole  
z Wilkowic, Lipna i Goniem-
bic. W tym roku szczególnym 
elementem wystawy był koszyk 
wielkanocny. Wielkanoc w tra-

dycji to także pokazy kulinar-
ne. Wyrób tradycyjnej kiełbasy 
białej parzonej prezentował Re-
migiusz Mikołajczak, a Alek-
sander Świątek zapraszał do 
degustacji wielkanocnego żur-
ku. W tym roku impreza miała 
akcenty ukraińskie. Zaprezen-
towano tradycyjną kuchnię 
ukraińską, a na scenie wystąpili 
ukraińscy artyści: duet „Dwa 
Kolory” i para muzyków grają-
cych na dudach i lirze korbowej.  
W polskiej części koncertu za-

Wielkanoc w Tradycji

W Wilkowicach przebywa wiele osób, które przybyły tutaj 
uciekając przed wojną w Ukrainie. Wśród nich panie Ludmiła, 
Lilia i Tatiana, które opiekują się swoimi dziećmi. 

Do Wilkowic przyjecha-
ły spod Kijowa. Ich mężowie 
zostali w Ukrainie, by walczyć  
z najeźdźcą. Na szczęście do ich 
miejscowości nie dotarły rosyj-
skie wojska, ale miejscowość 
była ostrzeliwana. - Mój dom, 
jak na razie jest cały - mówi Li-
lia - ale niedaleko spadła rakieta 
i wyleciały wszystkie szyby w po-
bliskich domach. Nasi mężowie 
służą w ukraińskiej obronie te-
rytorialnej. Są uzbrojeni i gotowi 
do walki. Nawet mój sześćdzie-
sięcioletni tata zaciągnął się do 
obrony i czeka na przydział – do-
daje. Polska stała sie ich drugim 
domem. Czują się tutaj bardzo 

dobrze. Dzieci zaczęły chodzić 
do szkoły. Czwórka młodszych 
chłopców uczy się w Lipnie, 
a piętnastolatek dojeżdża do 
Leszna. W Wilkowicach spo-
tkały się ogromną życzliwością. 
- Mieszkańcy zaopatrują nas w 
żywność, ubrania, środki czytości  
i inne rzeczy. Jesteśmy im za to 
bardzo wdzięczne. Szczególnie 
chcemy podziękować panu An-
drzejowi Nowakowi za pomoc.  
– mówi Lilia. Nad grupą czuwa 
też Alona - Ukrainka miesz-
kająca od kilku lat w Lesznie.  
-Alona to moja kuzynka i bar-
dzo nam pomaga, zwłaszcza  
w kwestiach językowych - mówi 

grała kapela koźlarska „Kot-
kowiacy” oraz zaśpiewały i za-
tańczyły dzieci z przedszkola w 
Wilkowicach.  Rozstrzygnięto 

także konkursy plastyczne na 
najładniejszą palmę i pająka 
wielkanocnego.                               (red)

Lilia. Kobiety starają się od-
płacić za otrzymaną pomoc.  
W Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Lipnie wzięły udział  
w imprezie „Wielkanoc w Tra-
dycji”. Przygotowały pokaz  
i degustacje tradycyjnej kuchni 
ukraińskiej. Można było skosz-
tować barszczu ukraińskiego 
ze śmietaną, wareniki z ziem-
niakami i mięsem gotowanym 

na parze, pielmieni, gołąb-
ków, gotowanego kompotu  
z suszonych owoców (Uzwar) 
oraz tortu ukraińskiego z mio-
dem. 

W Polsce czują się bez-
pieczne. Ale tęsknią. Mają 
nadzieję, że niebawem skoń-
czy się wojna i powrócą  
w rodzinne strony. 

(red)

Duet „Dwa kolory” - Lubava Kir i Serhiy Novahatsky.

Pokazy wędliniarstwa i degustacja żurku.

Goście z Ukrainy. Od lewej: Ludmiła, Alona, Lilia i Tatiana.

Znalazły u nas 
pomoc i schronienie

Występ dzieci z Przedszkola w Wilkowicach.
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Deklaracja CEEB 
do końca czerwca!

Uchwałą nr XLVI/344/2022  z dnia 24 marca 2022 roku 
Rada Gminy Lipno na wniosek Wójta Gminy Lipno przyznała 
stypendia sportowe za wysokie osiągnięcia sportowe. 

W tym roku stypendia roczne otrzymają: Hugo Franek, Mar-
cel Juskowiak, Maksymilian Krzyżosiak-Michnikowski, Wiktor 
Staniewski, Zofia Wideł, Amadeusz Zyber-Moszak, Kajetan Brzo-
zowski, Kacper Kałek, Radosław Leśniewski, Zofia Nowak, Ga-
briela Rumińska, Oliwia Szumna, Tomasz Urbańczyk, Ernest We-
lsant, Alan Hejwosz, Aleks Kuberski, Martyna Lipka, Przemysław 
Lasik, Tymoteusz Myszuk, Piotr Nowak, Aleksandra Pawlikowska, 
Antoni Rumiński, Aleksandra Walkowska, Vivien Zyber-Moszak. 
Ponadto Maciej Ziegler otrzymał stypendium jednorazowe.

Wszystkim sportowcom gratulujemy osiągniętych sukcesów 
oraz życzymy powodzenia i dobrych wyników w kolejnych star-
tach.                                                                                           UG Lipno

Stypendia sportowe

Przypominamy, że z dniem 30  czerwca 2022 roku mija termin 
złożenia obowiązkowej deklaracji do Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków (CEEB). Deklaracje można pobrać oraz zło-
żyć w Urzędzie Gminy Lipno bądź przez profil zaufany na stronie 
https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjno-
sci-budynkow.                                                                        UG Lipno

Rozstrzygnięte zostały nabory wniosków Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego z zakresu infrastruktury sportowej i tu-
rystycznej.

Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego przyjął li-
stę rankingową zadań re-
montowych rekomendo-
wanych do dofinansowania  
w ramach 5 edycji Programu 

„Szatnia na medal”. 100.000 zł 
dofinansowania przyznano na 
zadanie pn.: „”Modernizacja 
budynku szatniowo-sanitar-
nego przy boisku sportowym  
w Wilkowicach”.        UG Lipno

Gminny Żłobek w Wilkowicach rozpoczął swoją działalność 
od stycznia 2022 roku. Budynek mieści się na ulicy Okrężnej 41  
w Wilkowicach. 

Nasz żłobek to kameralna 
placówka, gdzie warunki byto-
we zbliżone są do domowych. 
Nad bezpieczeństwem dzieci 

czuwa wykwalifikowana ka-
dra. Duży nacisk kładziemy 
na indywidualne podejście do 
dziecka z poszanowaniem jego 
odmienności. Realizujemy też 
program wychowawczo – dy-

daktyczny poprzez codzienne 
prowadzenie zajęć edukacyj-
nych, dzięki którym rozwija-
my zdolności językowe, moto-

ryczne, plastyczne i muzyczne. 
Żłobek w pełni przygotowuje 
dzieci do kolejnej przygo-
dy jaką jest podjęcie nauki  
w przedszkolu.

Anna Grześkowiak

Gminny żłobek już działa!

Zajęcia z najmłodszymi.

Szatnia na medal
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W roku 2009 Gmina Lipno nawiązała współpracę zagranicz-
ną z Gminą Demówka na mocy której gminy wyraziły wolę part-
nerskiej współpracy samorządowej i kulturalnej oraz zadeklaro-
wały wzajemną pomoc w trudnym czasie.

Mieszkańcy Gminy Lip-
no, Gmina Lipno, Powiat 
Leszczyński, właściciele pry-
watnych firm oraz inni spon-
sorzy również nie pozosta-
li obojętni wobec obecnej 
sytuacji w Ukrainie. W związku  
z tym w bardzo krótkim czasie 
udało się zakupić i w pełni wy-
posażyć karetkę reanimacyjną 
dla ratowania ludzkiego życia, 
a także zebrać wiele innych da-
rów, które zostały przekazane 
partnerskiej gminie.

Na wyposażenie karetki 
reanimacyjnej ratującej życie 
złożyło się: defibrylator, uchwyt 
do defibrylatora do monta-
żu w karetce, respirator, ssak 
automatyczny karetkowy, bu-

tle tlenowe, reduktor do butli 
tlenowych, pompy infuzyjne, 
kardiomonitor, defibrylator 
typu AED, kapnometr i koń-
cówki do kapnometru, deska 
ortopedyczna, zestawy do in-
tubacji wraz z prowadnica-
mi, stazy, stetoskopy, maski, 
rękawiczki, 2 torby R1, leki  
i płyny infuzyjne,  worki ambu 
dla dzieci i dorosłych wraz  
z maskami w różnych rozmia-
rach, nebulizator, kołnierze 
ortopedyczne, nożyce tak-
tyczne, latarki czołowe, szyny 
Kramera i Zimmera, igły, we-
nflony, zestawy do przetoczeń, 

rękawiczki zwykłe i jałowe, 
opatrunki zwykłe, hydrożelo-
we, wentylowe, indywidualne, 
hemostatyczne, folie ratunko-
we, maski i wąsy tlenowe, zesta-
wy do nebulizacji, strzykawki 
zwykłe w różnych rozmiarach 
oraz strzykawki do pomp in-
fuzyjnych również w różnych 
rozmiarach również bursztyno-
we, igły doszpikowe BIG pedia-
tryczne i dorosłe, nosze pach-
towe, zestawy porodowe, filtry 
tlenowe, rurki ustno-gardłowe 
w różnych rozmiarach, ma-
ski krtaniowe I-Gel w różnych 
rozmiarach, rurki intubacyjne, 
cewniki Foleya wraz z workami 
do moczu, cewniki do ssaka, 
skalpele jednorazowe, płyny 

dezynfekcyjne, stazy taktyczne.
Dodatkowo mieszkańcy 

podarowali środki przeciwbó-
lowe, rękawiczki, maści anty-
biotykowe, opatrunki, plastry, 
strzykawki, igły, sole fizjolo-
giczne iniekcyjne, bandaże, ze-
stawy do przetoczeń, wenflony, 
środki do dezynfekcji. 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Lipieńskiej również ak-
tywnie włączyło się w pomoc 
przy  organizacji zbiórki pie-
niędzy. 

Za okazaną pomoc wszyst-
kim serdecznie dziękujemy!

UG Lipno

W KM PSP w Kaliszu pre-
zes Grzegorz Mały, naczelnik 
Przemysław Musielak wraz  
z Wójtem Gminy Lipno Łuka-
szem Litką odebrali prome-
sę, w wysokości 500 tysięcy 
złotych, na zakup ciężkiego 
pojazdu ratowniczo-gaśni-
czego. 

Otrzymane dofinanso-
wanie pochodzi ze środków 
finansowych pochodzących 
z wpływów uzyskanych ze 
składek z tytułu obowiązko-
wego ubezpieczenia od ognia, 
przekazywanych przez zakłady 
ubezpieczeń. 

Jednostka OSP w Lipnie 
powstała w 1923 roku. W 1995 
roku została włączona do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. W roku 2019 do 
użytku oddano nową remizę 
strażacką z trzema boksami 
garażowymi oraz częścią so-
cjalną. Na koniec 2021 roku  
skład OSP Lipno wynosił 84 
druhów, w tym: 29 kobiet, 55 

mężczyzn, 1 członek honoro-
wy oraz 4 wspierających. Przy 
jednostce funkcjonują rów-
nież młodzieżowe drużyny 
pożarnicze chłopców i dziew-
cząt oraz dziecięca drużyna 
pożarnicza. W akcjach może 
brać 30 druhów.  W ubiegłym 
roku ochotnicy z OSP Lipno 
wyjeżdżali do akcji 82 razy m. 
in. do: pożarów i miejscowych 
zagrożeń. OSP Lipno posia-
da na swoim wyposażeniu  
3 samochody strażackie: Man 
GBA 2,5/16 z 2009 roku, 
Jelcz GCBA 6/32 z 1989 roku 
oraz Volkswagen Transporter  
z 1995 roku. Niebawem jed-
nostka otrzyma nowy pojazd, 
który będzie jednym z nowo-
cześniejszych w regionie lesz-
czyńskim. Ciężki samochód 
ratowniczo – gaśniczy będzie 
wyposażony między innymi  
w zbiornik na wodę o pojem-
ności 7.000 litrów i napęd 4x4. 

                             UG Lipno

Gmina Lipno pozyskała 200.000,00 zł z programu ,,Senior 
+” Edycja 2022 na utworzenie Klubu Seniora. 

Klub ,,Senior+” będzie 
miał swoją siedzibę w Rado-
micku, w przebudowanych 
dzięki dofinansowaniu po-
mieszczeniach po byłym skle-
pie o powierzchni 116,01 m2. 
Klub Seniora będzie posiadał 

15 miejsc, z których korzy-
stać będą mogły osoby starsze, 
nieaktywne zawodowo, wieku 
przekraczającym 60 lat z tere-
nu całej Gminy Lipno.        

UG Lipno

W Radomicku powstanie 
Klub Seniora

Nowy pojazd dla OSP LipnoPomoc dla Ukrainy

Akcję pomocy dla Ukrainy wsparły władze samorządowe Powiatu 
Leszczyńskiego i Gminy Lipno.  
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Spółka Strabag rozpoczęła poszerzanie i wzmacnianie 
jezdni przebudowywanej drogi powiatowej – ul. Mórkowskiej  
w Wilkowicach. W związku z tym występować będą tam okre-
sowe ograniczenia w ruchu, w tym wprowadzany będzie ruch 
wahadłowy.  

Spółka Strabag przebudo-
wuje 2,6 km drogi powiatowej 
- ul. Mórkowskiej w Wilkowi-
cach. Prace będą wykonywane 

na odcinku od skrzyżowania  
z ul. Dworcową do skrzyżowa-
nia z drogą wojewódzką nr 309 
(starą „piątką”). Jezdnia zosta-

nie przebudowana, poszerzona 
i wzmocniona, zbudowane bę-
dzie odwodnienie, oświetlenie 
uliczne, przejścia dla pieszych 

i rowerów oraz zamontowany 
radar informujący o prędkości 
jazdy pojazdów.

W zakres inwestycji wcho-

Przebudowa Mórkowskiej w Wilkowicach

Gmina Lipno uzyskała dofinansowanie w kwocie 496.300,00 
zł z programu ,,Granty PPGR- Wsparcie dzieci i wnuków by-
łych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. 

Dzięki temu dofinansowaniu do dzieci z rodzin popegeerow-
skich z terenu Gminy Lipno trafi łącznie 167 komputerów stacjo-
narnych i laptopów oraz 12 tabletów. Projekt sfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Regionalnego przeznaczonych 
na walkę ze skutkami pandemii COVID-19.                           UG Lipno

Wsparcie dla dzieci 
z rodzin popegeerowskich

dzi także budowa po stronie 
północnej: ciągu pieszo – ro-
werowego: od skrzyżowania 
z ul. Dworcową do ul Krętej 
(945 mb) i dalej chodnika (460 
mb) do zjazdu w kierunku Ka-
rolewka. Po stronie południo-
wej z kolei zbudowany będzie 
chodnik (125 mb) od skrzyżo-
wania z ul. Dworcową. Termin 
zakończenia prac to 10 listopa-
da 2022 r.

W związku z poszerzaniem 
jezdni okresowo występować 
będą utrudnienia w ruchu,  
z wprowadzeniem ruchu wa-
hadłowego włącznie.   

Inwestycja będzie koszto-
wać ok. 6,9 mln zł, z czego 4,7 
mln zł stanowić będzie dotacja 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Powiat Leszczyński

W każdy wtorek w godz. 13:00 – 15:00 w Starostwie Powiato-
wym w Lesznie udzielana jest bezpłatna pomoc prawna dla oby-
wateli Ukrainy, w obecności tłumacza języka ukraińskiego i pol-
skiego.

W ramach akcji pomocy 
obywatelom Ukrainy Okręgo-
wa Rada Adwokacka w Pozna-
niu wraz z jej koordynatorem 
ds. pomocy prawnej Ukraiń-
com, aplikantką adwokacką 
Zuzanną Loga - Kolasą, przy 
udziale Starostwa Powiato-
wego w Lesznie, organizuje 
bezpłatną pomoc prawną dla 
obywateli Ukrainy przebywa-
jących na terenie powiatu lesz-
czyńskiego.

W każdy wtorek w godz. 
13:00 - 15:00 w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Lesz-
nie przy pl. Kościuszki 4b ad-
wokaci i aplikanci adwokaccy 

udzielają obywatelom Ukrainy 
stacjonarnych porad, po wcze-
śniejszym ustaleniu terminu 
wizyty.

Osoby potrzebujące po-
mocy prawnej proszone są 
o kontakt telefoniczny pod 
numerem telefonu 65 529 68 
01, czynnym w poniedziałki 
w godz. 8:00 - 16:00 oraz od 
wtorku do piątku w godz. 7:00 
- 15:00.

 W trakcie spotkań będzie 
można skorzystać z pomocy 
osoby władającej biegle języ-
kiem ukraińskim.

Powiat Leszczyński

Przebudowa ulicy Mórkowskej w Wilkowicach.

Bezpłatna pomoc 
prawna dla Ukraińców



Biblioteka szkolna dla klas I-III zorganizowała konkurs pla-
styczny „przygody skarpetek” nawiązujący do lektury „Niesamo-
wite przygody dziesięciu skarpetek” Justyny Bednarek.  

Każdy z uczniów mógł 
na chwilę stać się ilustra-
torem i stworzyć własną 
skarpetkę i nadać jej imię. 
Zadaniem starszych klas 
było napisanie opowiada-
nia. Powstały przepiękne 
ilustracje oraz teksty. 

Wszystkim serdecznie 
gratulujemy. 

Aneta Kosowska, 
Martyna Bąk
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W marcu najstarsze grupy przedszkolne z Lipna uczestni-
czyły w zajęciach edukacyjnych za sprawą, których mogły zjeść 
zdrowe śniadanko. 

Karolina Skrzypczak  
z Nowej Wsi zaprezentowa-
ła dzieciom w jaki sposób 
powstaje masło, śmietana, 
kefir i maślanka oraz ser 
smażony. Dzieci dowiedzia-
ły się, co to jest ser zgliwiały,  
z czym można połączyć ser 
aby lepiej smakował, na co 
zwrócić uwagę podczas ku-
powania mleka i produktów 
mlecznych. 

Dzieci zjadły pyszne, 
zdrowe śniadanie, popijając 
kefirem bananowo – czeko-
ladowym. 

Katarzyna Płonka
Donata Hoffmann

W styczniowy mroźny poranek uczniowie ze świetlicy szkol-
nej stworzyli własnoręcznie karmniki dla zimujących ptaków  
w Polsce. Wykorzystały skórki od pomarańczy, smalczyk, szyszki 
oraz ziarna dla ptaków.  Naturalne karmniki zawisły na pobliskich 
drzewach w okolicy szkoły.  Podczas zajęć dzieci dowiedziały się  
jak mądrze dokarmiać ptaki, jakie formy pokarmu należy poda-
wać ptactwu, aby nie zrobić im krzywdy. Uśmiechu i zabawy nie 
było końca.  Teraz czekamy na głodnych „przyjaciół”.

Weronika Gierlińska

24 marca 2022 roku Ze-
spół Szkolno – Przedszkolny 
w Wilkowicach celebrował 
Dzień Języków Obcych. 

Nauka języków obcych 
pozytywnie wpływa na nasz 
rozwój umysłowy. Ucząc się 
języków ćwiczymy swoją pa-

mięć, koncentrację, poszerza-
my horyzonty i kształtujemy 
świadomość społeczną.  Pod-
czas tego święta w naszej szko-
le na uczniów klas 1-3 czekały 
zagadki, a w zamian mogli 

otrzymać słodką nagrodę. 
Uczniowie starszych klas (4-
8) mieli możliwość sprawdze-
nia swojej wiedzy w konkursie  
o krajach anglojęzycznych oraz 
przygotować plakat zachęcają-
cy do nauki języków obcych. 
Dodatkową atrakcją był kier-

masz szkolny, w którym każ-
dy uczeń mógł nieodpłatnie 
nabyć książkę w różnych języ-
kach. 

Dominika Łatka 

W szkole w Wilkowicach obchodzono Walentynki. Ucznio-
wie przygotowali serduszka i kartki z wyrazami sympatii. 

W dniu świętego Walen-
tego rozdano je wszystkim 
adresatom od klasy 1 do 4. 
Zainteresowaniem cieszyły się 
również walentynkowy kier-
masz słodkości oraz fotobudka 
zorganizowane przez klasy 1-3. 
Po powrocie z edukacji zdalnej 
swoją pocztę walentynkową 
przygotowały również klasy 
5-8. Niewątpliwie wzbudziło 
to pozytywne emocje wśród 
uczniów i przyniosło wiele ra-
dości.

Marta Ratajczak
Hanna Czerwińska

Dzień języków obcych 
w Wilkowicach

Konkursowe skarpetki.

Przygody skarpetek

Walentynki

Walentynkowy kiermasz słodkości.

W zajęciach aktywnie brały udział 
przedszkolaki. 

Dokarmianie ptaków
Zdrowe śniadanko

Kiermasz szkolny.
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W związku ze 103. rocznicą wybuchu zwycięskiego Powsta-
nia Wielkopolskiego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 
Lipnie miało miejsce kilka wydarzeń mających na celu upa-
miętnienie tej rocznicy.

W dniu 12 stycznia 2022 r., 
w rocznicę bitwy pod Lipnem 
Nowym, delegacja Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego  
w Lipnie, której przewodniczył 
Dyrektor - Damian Janowicz, 
złożyła wiązankę kwiatów  
i zapaliła znicze pod tablicą 
upamiętniającą Powstańców 
Wielkopolskich.

Nazajutrz odbył się Szkol-
ny Konkurs Wiedzy o Powsta-
niu Wielkopolskim, w którym 
udział wzięło 32 uczniów, 
zorganizowany przez Iwonę 

Lorenc –Zimniak. Jego celem 
była popularyzacja wiedzy  
o Powstaniu Wielkopolskim, 
ukazanie wkładu Wielkopolan                        
w odzyskanie przez Polskę nie-
podległości oraz rozwijanie za-
interesowań naszym regionem 
i jego historią.

Konkurs organizowany 
został w dwóch kategoriach 
wiekowych:  dla uczniów klas 
IV – VI oraz  dla uczniów klas 
VII – VIII. Uczniowie musieli 
wykazać się wiedzą na temat 
wybuchu i przebiegu Powsta-
nia Wielkopolskiego ze szcze-
gólnym uwzględnieniem tere-
nu gminy Lipno.

„I Tobie, Polsko, ta kro-
pla krwi wrzącej…” Taki tytuł 
nosił montaż narracyjno-re-
cytatorski przygotowany Ewę 

Jezierską i Iwonę Lorenc- Zim-
niak, który został zaprezen-
towany społeczności szkolnej 
w dniu 3 marca 2022 r. Jego 
zadaniem było przybliżenie 
uczniom klas IV-VIII faktów 
dotyczących Powstania Wiel-
kopolskiego. Uczennice klas 
IV a i VIII c przedstawiły waż-
ne wydarzenia dotyczące prze-
biegu Powstania Wielkopol-
skiego. Mówienie o Powstaniu 
młodym mieszkańcom gminy 
Lipno jest niezmiernie waż-
ne, gdyż w okolicach torów 

kolejowych przy stacji Lipno 
Nowe rozegrały się potyczki 
powstańców z wojskami nie-
mieckimi.

Tego samego dnia odbyło 
się uroczyste ogłoszenie wy-
ników Szkolnego Konkursu 
Wiedzy o Powstaniu Wiel-
kopolskim, w trakcie które-
go nagrodzono zwycięzców i 
wręczono dyplomy wszystkim 
uczestnikom konkursu.

W kategorii klas IV – VI 
pierwsze miejsce zajął Jan Die-
trich z kl. 5 a, drugie  miejsce 
ex aequo zajęły: Anna Krako-
wiak i Sonia Moder z kl. 4 a,  
a trzecie miejsce ex aequo za-
jęli: Michał Grobelny z kl. 6 a 
i Tomasz Olejniczak z kl. 4 a.

W kategorii klas VII – VIII 
perwsze miejsce zajął Stani-

sław Gorczyca z kl. 8 b, drugie  
miejsce zajął: Adam Janowicz  
z kl. 8 c, a trzecie miejsce ex 
aequo zajęli: Alex Kuberski  
z kl. 7 a i Piotr Płonka z kl. 7 b.

Nagrodzeni uczniowie 
otrzymali bony do realizacji  
w księgarni „Empik”, które 
ufundowała Rada Rodziców. 
Jan Dietrich i Stanisław Gor-
czyca zostali dodatkowo na-
grodzeni udziałem w wyjeź-
dzie do polskiego parlamentu 
w Warszawie, który zorganizo-
wał Poseł na Sejm RP – Grze-
gorz Rusiecki.

Na apelu odbyło się rów-
nież podsumowanie konkur-
su plastycznego o tematy-

ce związanej z Powstaniem 
Wielkopolskim, który także 
odbył się w naszej szkole. Pra-
ce plastyczne uczennic z klas 
VIII posłużyły jako dekoracja 
wspomnianego wydarzenia. 
Prace powstały pod kierun-
kiem pana Sławomira Cugiera.

Jedna z nich, której autor-
ką jest Joanna Sędłak, zdoby-
ła wyróżnienie w konkursie  
zorganizowanym przez Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP  
- Grzegorza Rusieckiego pt. 
„Powstanie Wielkopolskie - 
historia mojej rodziny, historia 
mojej miejscowości”.

Ewa Jezierska
Iwona Lorenc -Zimniak

„I Tobie, Polsko, ta kropla krwi wrzącej…”

Wiek przedszkolny to czas, w którym dzieci  intensywnie 
zaczynają interesować się otaczającym światem. Zadają przy 
tym dużo pytań i chętnie podejmują działania. Są odkrywca-
mi i badaczami.

W grupie Misie z oddziału 
przedszkolnego w Wilkowi-
cach zorganizowano „Dzień 
doświadczeń i eksperymen-
tów”. Celem zajęć  była na-

uka prowadzenia obserwacji 
i wyciągania wniosków oraz 
możliwość zdobycia wiedzy 
w atrakcyjny sposób. Przed 
rozpoczęciem doświadczeń 
grupa została zaznajomiona  

z najważniejszymi zasadami 
panującymi w laboratorium. 
Do eksperymentów zostały 
wykorzystane przedmioty co-
dziennego użytku, takie jak 

m.in.  balony, soda 
oczyszczona, ocet, 
olej, mleko czy ko-
lorowe cukierki. 
Zajęcia obejmo-
wały wykonanie 
wielu widowisko-
wych prób jak np. 
mozaika wykonana  
z mleka i barw-
ników, chemicz-
ne jojo, zni-
kająca woda. 
Finałową atrakcją, 
która wzbudziła 
największe emocje 
był wybuchający 
wulkan. 

Poprzez zabawy 
badawcze dzieci 

miały możliwość w przystęp-
ny sposób poznać procesy 
zachodzące w naszym otocze-
niu.

Emilia Walkowska

Po co? Jak? Dlaczego? 

Dyrektor szkoły - Damian Janowicz i uczniowie złożyli kwiaty i zni-
cze przy tablicy upamiętniającej Powstanie Wielkopolskie.



Karolina Mikołajczak uczennica klasy 8 Zespołu Szkolno - 
Przedszkolenego w Lipnie bierze udział w programie telewizyj-
nym „The Voice Kids”. Karolina przeszła eliminacje i dostała się 
do #teamCleo.

Karolina ma 14 lat. Jej naj-
większym talentem jest śpiew. Ko-
cha muzykę, z którą nie rozstaje się 
prawie nigdy, to właśnie muzyka 
dostarcza jej najwięcej siły i ener-
gii. Swoją przyszłość Karolina wią-
że ze sceną i śpiewaniem. Jednak, 
jeśli los wskaże jej inną drogę, to 
w pełni swoje serce odda zwierza-
kom zostając „śpiewającym wete-
rynarzem”. Tak Karolina została 
przedstawiona widzom Telewizji 
Polskiej. Trzymamy za nią kciuki 
i życzymy powodzenia.

Anna Markiewicz
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Bronię się przed wyobra-
żaniem sobie doświadczeń 
czterdziestu milionów osób 
dotkniętych wojną w Ukrainie. 
Bronię się przed wyobraża-
niem sobie doświadczeń także 
tych ponad dwu milonów osób, 
które po dwudziestym czwar-
tym lutego przybyły z Ukrainy 
do Rzeczypospolitej. W Rze-
czypospolitej więc przeżywam 
rzeczywistość nową, rzeczywi-
stość, jak to zostało określone, 
państwa frontowego. Usiłuję 

odgadywać, jak dalej będa się 
toczyć zdarzenia. Jeszcze lepiej 
niż dotychczas rozumiem, że 
tak naprawdę nie byłem i nie 
jestem kowalem swojego losu. 
Że na to, co mnie spotyka, z re-
guły mam wpływ niewielki. Nie 
mogę więc wiedzieć, co przy-
niesie przyszłość, która właśnie 
nadchodzi. Jak mi się wydaje, 
w Gminie Lipno robimy, co  
w tej sytuacji robić należy. Być 
może niezależnie od tego, jak 
długo sytuacja wojny w Ukra-

inie i sytuacja Rzeczypospolitej 
jako państwa frontowego będą 
trwały, nadal będziemy robić, 
co do nas należy. A jako się rze-
kło, rzeczywistość przeobraża 
się intensywnie każdego dnia 

i na naszych oczach. Tak się 
dzieje przynajmniej od marca 
dwa tysiące dwudziestego roku. 
Jestem zatem chwilami wście-
kle zmęczony, tak jak większość 
moich rodaków, ziomków  
i krewnych.

Tegoroczne dni wielkopost-

ne są więc szczególne. Mam 
do wykonania wiele konkret-
nych zadań i może okazać się, 
że nie sprostam. Ale poużalać 
się mogę co najwyżej na boku, 
kiedy nikt nie będzie widział. 
Bo jest trudno i będzie trudno, 
jednak problemy trzeba roz-
wiązywać, żeby przeciwdziałać 
cierpieniom. I żeby nie dać się 
zamknąć w czarnej beznadziei. 
Przecież będziemy przeżywać 
Święta Zmartwychwstania. Dla 
mnie jest to arcyważne.

Tadeusz Hofmański

O PRZEŻYWANIU CZASU TRUDNEGO

Wraz z ostatnim kwarta-
łem 2021 roku w Górce Du-
chownej powstało Koło Go-
spodyń Wiejskich Aktywny 
Zakątek. Koło zrzesza 42 pa-
nie, które (jak sugerują litery 
na logo A-Z (od Aerobiku po 
Zaprawy)) chcą realizować się 
w przeróżnych dziedzinach. 

W miarę możliwości, jeśli 
pozwala pogoda, Panie chodzą 
z kijkami, a na letnie miesią-
ce przewidywane są wyciecz-
ki rowerowe. W październiku 
odbył się wyjazd  do wrocław-
skiego Teatru Komedia. Panie 
świętowały także Dzień Ko-
biet przy wspólnej kolacji i ka-

wie. Odbyły się też warsztaty  
tworzenia ozdób wielkanoc-
nych. Wykonane prace przezna-
czono na świąteczny kiermasz  
i do prezentacji na przeglądzie-
Wielkanoc w Tradycji, organi-
zowanym przez GOK w Lipnie. 
Aktywny Zakątek bierze udział 

w projekcie przewidu-
jącym dofinansowanie 
wyjazdów i wycieczek 
oraz kolejnych warsz-
tatów. W najbliższym 
czasie Koło weźmie 
udział w wielkopol-
skim konkursie kuli-
narnym. Planowana 
jest wreszcie zabawa 
taneczna, która z po-
wodu pandemii nie 
mogła się odbyć  
w karnawale. Jednak 
co się odwlecze…. 

Panie z Aktywnego 
Zakątka sukcesywnie realizują 
swoje plany i statutowe założe-

nia. Dużo się dzieje.
Gdyby ktoś miał ochotę do-

łączyć do Koła, Panie serdecz-
nie zapraszają, na facebooku: 
Aktywny Zakątek KGW Górka 
Duchowna.

Helena Kowalik

Aktywny Zakątek

Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywny Zakątek”.

W Teatrze „Komedia” we Wrocławiu.

Karolina Mikołajczak.

Karolina Mikołajczak 
w The Voice Kids
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Eksplozja Młodzieżowych Inicjatyw w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Goniembicach

Projekt przygotowany 
przez Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Goniembicach za-
kwalifikował się do Eksplozji 
Inicjatyw Młodzieżowych, 

którego koordynatorem jest 
Stowarzyszenie ZMW Przyby-
szewo.

Gra terenowa będzie prze-
wodnim tematem naszego 
projektu, połączonego z ob-
chodami Dnia Patrona Szkoły. 
Jako jedyna placówka w Gmi-
nie Lipno przygotowaliśmy  60 
sekundowy filmik, w którym 
uzasadniliśmy, dlaczego chcie-
libyśmy  wziąć udział w pro-
jekcie i zakwalifikowaliśmy się 
do kolejnego etapu. Finał ini-
cjatywy nastąpi w maju pod-

czas obchodów Święta Patrona 
Szkoły. Impreza  wzbogacona 
zostanie o  grę terenową, pod-
czas której uczniowie i ich naj-
bliżsi będą poznawali historię  

i kulturę naszej małej ojczy-
zny. 

Pierwsze spotkanie grupy 
wolontariuszy z koordynato-
rem Natalią Szymanowską od-
było się 25.03.2022r. Wspólny 
spacer i warsztaty były okazją 
do integracji i podzielenia się 
pomysłami na organizację 
wydarzenia. Przed nami wiele 
pracy, której efekty zobaczymy 
niebawem.

Katarzyna Stachowiak
Paulina Radoń

Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich  
w Goniembicach otrzymała środki finansowe w kwocie 60 000 
zł z rządowego programu „Laboratoria Przyszłości”. 

Laboratoria Przyszłości to 
inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech  
w Kancelarii Prezesa Rady Mi-
nistrów. Misją jest stworzenie 
nowoczesnej szkoły, w któ-
rej zajęcia będą prowadzone  
w sposób ciekawy, angażujący 
uczniów oraz sprzyjający od-
krywaniu ich talentów i roz-
wijaniu zainteresowań. Celem 
inicjatywy jest wsparcie szkół 

w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw. 
kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka 
oraz matematyka). 

Wsparcie finansowe prze-
znaczone jest na zakup wy-
posażenia technicznego po-
trzebnego w kształtowaniu 
i rozwijaniu umiejętności 
manualnych i technicznych, 
umiejętności samodzielnego  
i krytycznego myślenia, zdol-
ności myślenia matematyczne-
go oraz umiejętności w zakresie 
nauk przyrodniczych, techno-

logii i inżynierii. Stosowania 
technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych, jak również 
pracy zespołowej, dobrej orga-
nizacji i dbania o porządek na 
stanowisku pracy oraz radzenia 
sobie w życiu codziennym.

Nasza szkoła wykorzysta-
ła już  40 500,09 zł co stanowi 
67,5% przyznanych środków 
finansowych. 

W ramach wyposażenia 
obligatoryjnego zakupione już 
zostały: drukarka 3D z akce-

soriami, mikro-
kontrolery z czuj-
nikami, sprzęt 
do nagrań (mi-
krofony, oświe-
tlenie, statyw  
z akcesoriami, 
gimbal), stacja lu-
townicza, aparat 
fotograficzny z ak-
cesoriami.

W ramach wy-
posażenia dodat-
kowego zakupione 
już zostały z ka-
tegorii narzędzia: 
akumulatorowa 
wkrętarko-wier-
tarka oraz wiertła 
i bity, bezprzewo-
dowy pistolet do 
klejenia na go-
rąco. Z kategorii 

robotyka zakupiono Pen 3D  
z akcesoriami. Z kategorii 
AGD: zakupiono: robot wielo-
funkcyjny, blender, opiekacz.  
Z kategorii audio-wideo za-
kupiono mikrofon nagłowny  
z akcesoriami i dyktafon.

Zakupiony sprzęt będzie 
wykorzystywany nie tylko na 
zajęciach lekcyjnych, ale także 
na zajęciach pozalekcyjnych, 
gdzie  uczniowie będą mogli 
uczyć się poprzez eksperymen-
towanie i zdobywać w ten spo-
sób praktyczne umiejętności.

Mirosława Klecha

Tak działa drukarka 3D - uczniowie wydrukowali 
piękne breloczki - krokodylki.

Laboratoria Przyszłości  
w szkole w Goniembicach

Eksplozja Młodzieżowych 
Inicjatyw w Goniembicach

Pierwsze spotkanie w ramach Eksplozji Młodzieżowych Inicjatyw.
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Współczesna młodzież jest pogubiona… Jeśli nie mają właści-
wych autorytetów i zasad moralnych, jeśli nie znają swojej warto-
ści i nie dostrzegają swoich silnych stron, mogą zmarnować swój 
potencjał i talent. Naprzeciw takim  problemom współczesnych 
nastolatków wychodzą - Rymcerze…

W poniedziałek 14 marca 
na zaproszenie Szkoły Podsta-
wowej im. 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich w Goniembi-
cach  do Gminnego Ośrodka 
Kultury  przybyli Rymcerze 
-  raperzy, którzy  dzielą się swo-
im doświadczeniem życiowym 
oraz walką z nałogami. Przeka-
zują treści profilaktyczne i pozy-
tywny komunikat „bez zadęcia  
i patosu” również w swoich hip-
-hopowych utworach. Ucznio-

wie klas 7 i 8 wszystkich szkół  
z terenu gminy Lipno wysłu-
chali historii życia dwóch do-
rosłych już mężczyzn, którzy 
wyszli z uzależnienia od alko-
holu i narkotyków. W trakcie 
spotkania padały ostrzeżenia 
przed stosowaniem używek. 
Rymcerze namawiali młodzież 
do bycia sobą, odkrywania 
swoich pasji i dążenia do speł-
niania marzeń. Wystąpienia 
przeplatane były śpiewanymi 

Nie zmarnuj swojego życia

przez artystów hip - hopowy-
mi  piosenkami. Uczniowie 
bardzo żywo reagowali na to, 
co przekazywali im prowadzą-
cy, których mottem było hasło 

„Nie zmarnuj swojego życia…” 
Spotkanie sfinansował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej za 
co gorąco dziękujemy.

Alicja Ziegler

W niedzielę 27 marca 
dziewięcioosobowa gru-
pa wokalistek kształcących 
swój głos w sekcji wokalnej 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Lipnie, udała się na finał 26 
Festiwalu Piosenki „Wesołe 
Nutki”.

Organizatorem był Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Krzy-
kosach. Spośród kilkuset na-
desłanych nagrań wyłoniono 

48 wokalistów z 3 grup wie-
kowych wśród których zna-
lazły się: Anita Czerwińska, 
Amelia Stark, Amelia Mueller, 
Maja Ratajczak, Julianna Tum-

ko, Zuzanna Lipka, Antonina 
Ambrowczyk, Marta Woroch 
i Gabriela Stefaniszyn. Poziom 
konkursu był bardzo wysoki, 
tym bardziej cieszymy się, że 
po przesłuchaniach „na żywo” 
trzecie miejsca w swoich kate-
goriach zajęły: Julianna Tum-
ko i Marta Woroch. Wyróż-
nienia trafiły do rąk Antoniny 
Ambrowczyk i Anity Czerwiń-
skiej. Wszystkim dziewczy-

nom gratulujemy udanych wy-
stępów i życzymy powodzenia 
w kolejnych konkursach, które 
już niebawem.

Alicja Ziegler

Kolejne sukcesy 
młodych wokalistek

Wokalistki GOK-u Lipno. Od lewej: Anita Czerwińska, Amelia Stark, Maja 
Ratajczak, Julianna Tumko, Zuzanna Lipka, Marta Woroch, Amealia Muel-
ler, Antonina Ambrowczyk, Gabriela Stefaniszyn.

W tym roku uczniowie ZSP w Lipnie również przyłączyli się   
do akcji „Pączki do rączki”. Zgromadzone pieniądze pomogą Ma-
rysi, Wiktorowi i Hubertowi w rehabilitacji. Dziękujemy za przy-
łączenie się do „słodkiej” akcji.                               

Anna Markiewicz

Akcja „Pączki do rączki”

Rymcerze na scenie GOK-u w Lipnie.
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Od lutego 2022r. w szko-
le działa kółko teatralne dla 
uczniów klas 1-3. 

25 marca 2022r. odbyła się 
premiera przedstawienia przy-
gotowanego przez członków 
tego kółka. Uczniowie zapre-
zentowali się w przedstawie-
niu „Ptasia opowieść o wio-
śnie”. Występ swoim śpiewem 
uświetniły uczennice klasy 4a: 
Zosia Gorczyca, Amelka Müel-
ler oraz Amelka Stark. Kolej-

nego dnia aktorzy wystąpli dla 
przyszłych pierwszoklasistów, 
którzy odwiedzili szkołę pod-
czas drzwi otwartych. Nauczy-
ciele prowadzący kółko pragną 
szczególnie podziękować akto-
rom za wspaniałe wystepy oraz 
ich rodzicom za przygotowanie 
przepięknych strojów. 

Już teraz zapraszamy na ko-
lejne premiery.

Alina Linke, 
Daria Olejniczak Premiera przedstawienia pt. „Ptasia opowieść o wiośnie”.

Amelia Stark z sekcji 
wokalnej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Lipnie wzięła 
udział w finale II Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki 
„ŚpiewOK” w Środzie Wiel-
kopolskiej. 

Spośród 102 nadesłanych 
nagrań Amelka została wybra-
na do ścisłej finałowej szóstki 
i wykonaniem piosenki „Obie-
cuję” z repertuaru Roksany 
Węgiel zachwyciła jury. Poziom 

konkursu był bardzo wysoki. 
Przewodnicząca jury -Halina 
Benedyk ogłaszając zwycięz-
ców powiedziała, że różnice 
między prezentacjami dzieci 
i młodzieży były tak małe, że 
każdy uczestnik finału może 
czuć się zwycięzcą. Cieszymy 
się z sukcesu naszej wokalistki 
i życzymy powodzenia w kolej-
nych festiwalach.

Alicja Ziegler

Amelia Stark wyróżniona 
na Festiwalu „ŚpiewOK”

Premiera przedstawienia „Ptasia opowieść o wiośnie”

Słowami piosenki dzieci z 
przedszkola w Lipnie powita-
ły nową porę roku. 

Wiosna to pora roku, która 
nastraja nas pozytywnie wiąże 
się również z możliwością  roz-
poczęcia czegoś nowego. Kiedy 
robi się cieplej przyroda budzi 
się do życia. Dzięki promie-
niom słonecznym mamy więcej 
energii. Wiosna to czas zmian. 
Jeśli jeszcze nie wiecie co w 
swoim otoczeniu moglibyście 
zmienić, zainspirujcie się przy-
godami przedszkolaków, któ-
rzy wiosenne działania zaczęli 
od  parady wiosennej w której 
wzięły udział wszystkie grupy 
przedszkolne. Kolejna wiosen-

na przygoda wiązała się z robie-
niem  porządków w ogródkach. 
Sadziliśmy wiosenne kwiaty, 
krzewy i   wysiewaliśmy pierw-
sze warzywa. Znaleźliśmy rów-
nież siły na aktywne spędzanie 
czasu wolnego wybierając się 
na codzienne  spacery podczas, 
których napotykaliśmy na wie-
le oznak witającej nas wiosny. 
Szukaliśmy jej nie tylko w przy-
domowych ogródkach ale rów-
nież w parku czy lesie. Wyciecz-
ka do lasu była również okazja 
do zorganizowania zawodów 
sportowych na łonie natury w 
ramach programu Pho3nix Ac-
tive School.

Donata Hoffmann

Do przedszkolaków 
przyszła wiosna …

11 marca dwie najstarsze grupy przedszkolne, Włóczykije  
i Tygryski miały przyjemność gościć mieszkankę  Lipna,  panią 
Beatę Molicką, która przyszła na zajęcia do dzieci z KAMER-
TONAMI.

Kamertony, to muzykote-
rapia, to leczenie dźwiękiem, 
to dostrajanie organizmu. Wi-
bracje wydawane przez kamer-

tony podczas muzykoterapii 
zostają  specjalnie dobrane do 
częstotliwości z jaką funkcjo-
nują nasze organy wewnętrz-

ne. Dzięki terapii kamerto-
nami można zyskać spokój 
wewnętrzny i radość. Tera-
pia kamertonami pozwala 
wyciszyć się umysłowi, do-
straja organizm, co skutkuje 
przywróceniem naturalnej 
równowagi energetycznej. 
Pozbywamy się negatyw-
nych emocji. Odczuwamy 
harmonię Ciała, Umysłu  
i Ducha.   

Serdecznie polecamy 
spotkania z panią Beatą  
i wsłuchania się w dźwięki 
kamertonów.

 Katarzyna Płonka

Muzyka nam w duszy gra!

Zajęcia z kamertonami.

Amelia Stark (pierwsza od lewej) wśród laureatów konkursu „ŚpiewOK”. 
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Pytam, o czym myślą, gdy dzwoni telefon, Karolina odpo-
wiada „chyba nie ma takiej myśli, po prostu wstajesz i biegniesz”. 
Karolina swoją przyszłość wiąże ze sportem i rekreacją, Ola pra-
cuje i planuje pójść na studia, Agnieszka ma własne biuro rachun-
kowe, Marcelina pracuje w księgowości – ale, gdy zawyje syrena 
porzucają swoje obowiązki i biegną do remizy. 

Razem z kolegami z OSP Lipno wyjeżdżają średnio w 3, 4 minuty 
od momentu zawycia syreny. W nocy docierają do remizy czasami  
w piżamach, czasami w dwóch różnych skarpetkach. Nie ma czasu 
na przebranie, liczy się każda sekunda. Potrafią też wybiec z pracy 
lub zostawić gości na własnych urodzinach. Ola zapamiętała szcze-
gólnie jedną akcję. Zaprosiła znajomych na urodziny. Wszystko 
było już przygotowane. Impreza miała zacząć się o godzinie 18:00.  
O 17:50 Ola otrzymuje telefon: alarm! Znajomi muszą poczekać, Ola 
zostawia gości i jedzie na akcję. Wraca dopiero po 2 godzinach. Go-
ście zaczekali.

Kobiety w straży pożarnej
Agnieszka (32 l.), Marcelina (22 l.), Ola (21 l.), Karolina (26 

l.)– cztery strażaczki z OSP Lipno, wszystkie biorą udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych, wszystkie są strażakami-ratownikami. 
Marcelina jest piątym pokoleniem strażaków w swojej rodzinie, jej 
prapradziadek założył Ochotniczą Straż Pożarną w Lipnie. Karolina 
służy w straży razem z mężem i bratem, natomiast Agnieszka po-
szła w ślady taty i wstąpiła do straży. Ola jest pierwszym strażakiem  
w rodzinie.

Spotykamy się w bibliotece późnym popołudniem, dziewczyny 
opowiadają o wyjazdach na akcje, o adrenalinie, która temu towarzy-
szy, o tym, że OSP jest dla nich jak rodzina. Mówią, że chcą przede 
wszystkim pomagać innym, mówią o tym z dumą i satysfakcją. Ko-
biet w straży pożarnej jest coraz więcej, zarówno w ochotniczej straży, 

jak i zawodowej. Pytam, 
jak to jest być kobietą-stra-
żakiem?
Ola: Kiedy jest alarm  
i mamy wyjazd jesteśmy 
strażakami, nie liczy się 
czy jesteśmy chłopakami 
czy dziewczynami w tym 
momencie.
Karolina: Gdy byłyśmy  
z Olą w jednej rocie [dwu-
osobowy zespół – red.] 
na pożarze, paliła się 
wtedy stodoła. Byłyśmy 
przydzielane do wejścia 
do środka i do dogasza-
nia, nie poczułyśmy tego, 
że nas wypychają gdzieś 

do gorszych działań, tylko po prostu szłyśmy normalnie w pożar,  
w ogień.
Agnieszka: Była jedna sytuacja, to było w październiku na pożarze, 
kiedy stanowiłyśmy połowę obstawy, na 6 osób w wozie 3 kobiety, 
na pewno chłopaki z państwówki byli tym lekko zdziwieni (śmiech).  
W momencie wyjazdu, liczą się każde ręce do pomocy i każde do-
świadczenie. Ze strony naszych kolegów z jednostki nigdy nie było 
przytyku „a bo kobiety, to czegoś nie zrobiły”. Jesteśmy jedną drużyną.
Ola: Są takie sytuacje, że dobiegnę ja i kolega i wiemy na przykład, że 
jest powalone drzewo, no to ja wolę wtedy jego puścić na wyjazd, bo 

wiadomo, że to jest ciężar.
Karolina: Wiem, że jestem w stanie dużo rzeczy zrobić, dlatego też 
wstąpiłam do ochotniczej straży pożarnej. Gdybym nie czuła, że chcę 
i mogę nieść pomoc to bym tego nie zrobiła. Podczas alarmu to jest 
taka adrenalina, wstępują we mnie jakieś dodatkowe siły i jestem na-
prawdę dużo rzeczy w stanie zrobić. 

JAK ZOSTAĆ STRAŻAKIEM?
W przypadku każdej z nich wszystko zaczęło się od zawodów 

strażackich. Miały po 10, 11 lat, gdy po raz pierwszy wystartowały  
w zawodach i już nigdy nie rozstały się z OSP. Pytam moje rozmów-
czynie, co trzeba zrobić, by zostać strażakiem-ochotnikiem i brać 
udział w akcjach.
Marcelina: Każdy musi 
ukończyć szkolenie pod-
stawowe, przejść badania 
lekarskie, posiadać ubez-
pieczenie i odpowiedni 
wiek, czyli 18 lat. Kurs 
podstawowy trwa ok. 130 
godzin.
Karolina: To jest szkole-
nie teoretyczne, a potem 
praktyczne, zakończone 
egzaminem. Kurs pod-
stawowy daje możliwość 
uczestniczenia w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych.
Marcelina: Kurs podsta-
wowy dotyczy wszystkich 
dziedzin i wypadków i pożarów.
Ola: W straży można w ogóle robić wiele dodatkowych rzeczy, pomi-
jając ten kurs podstawowy, który w ogóle uprawnia do działań ratow-
niczych. Dodatkowo wchodzi kwalifikowana pierwsza pomoc, można 
zrobić dodatkowe szkolenie, by być kierowcą na pojazdy uprzywilejo-
wane, można robić kursy wysokościowe, ratownictwo wodne. To jest 
właśnie fajne, że w straży można się rozwijać w różnych kierunkach.
Agnieszka: Zdarzają się też akcje, co prawda wybiórcze, ale też są ta-
kie przypadki „ratowania kota z drzewa”. Mój tata i dziadek Marceliny 
wspominają taką akcję: pojechali po kota, rozciągnęli drabinę, wycią-
gnęli ręce…, a kot postanowił zejść sam. (śmiech)

ADRENALINA: WSTAJESZ I BIEGNIESZ!
Zmieniamy nieco temat. Pytam dziewczyny o pierwszą myśl, 

która przychodzi im do głowy, gdy zawyje syrena. Czy zapamiętały 
szczególnie jakąś akcję? Czy podczas akcji czują strach, adrenalinę?
Karolina: Pierwsza myśl… chyba nie ma takiej myśli, po prostu 
wstajesz i biegniesz… Moja pierwsza akcja była kilka dni po tym jak 
zostałam strażakiem. Pojechałam na wypadek, zderzenie czołowe, to 
była poważna akcja, ale w trakcie nie czułam stresu. Dopiero jak już 
wszystko puściło, po tym wszystkim to poczułam. Obydwie osoby 
były zakleszczone, trzeba było używać sprzętu hydraulicznego. Moja 
pierwsza i taka poważna akcja.
Marcelina: Najbardziej pamiętam akcję, gdy wchodziłam do palące-
go się domu, w którym było tak duże zadymienie, taka wysoka tem-
peratura, że nie widziałam kolegi, który stał niecały metr ode mnie, 
nie wiedziałam czy wyjdę stamtąd, czy coś na mnie nie spadnie.
Karolina: Tylko wtedy się o tym nie myśli.
Marcelina: Tak zupełnie, dopiero zdałam sobie z tego sprawę, jakie to 
było zagrożenie, jak wyszłam stamtąd.

Kobiety-strażaczki gotowe na wszystko

Agnieszka Kociołek.

Aleksandra Kobielak.
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8 marca biblioteka w Lip-
nie zmieniła się w centrum ko-
biet z pasją. W tej trudnej co-
dzienności znalazłyśmy chwilę, 
by spotkać się, porozmawiać i 
zainspirować. 

Z przyjemnością zaprosi-
łyśmy Panie z naszej okolicy, 
które oddają się swojej pasji  
i zechciały się nią podzielić  
z innymi. 

Joanna Ignaczak zaprezen-
towała mydełka - urzekające 
zarówno wyglądem jak i zapa-
chem. Monika Pieprz pokazała 
własnoręcznie wykonane, kolo-
rowe ozdoby z filcu. Bożena Świ-
tała pochwaliła się dzierganymi 
torebkami, obrusami i ozdobami 
choinkowymi. Krystyna Maka-
łowska pokazała misternie wy-
plecione makramy. Beata Molic-
ka opowiedziała o muzykoterapii 
i jej pozytywnym wpływie na 
nasze zdrowie. Agnieszka Paw-
łowska zaprezentowała nama-
lowane przez siebie obrazy oraz 
przeprowadziła krótkie zajęcia  

z jogi.
Mogłyśmy również podzi-

wiać wystawę obrazów Marii 
Skrzypczak, dla której inspiracją 
są między innymi krajobrazy z 
naszej gminy. A to wszystko przy 
akompaniamencie pianina, na 
którym przepiękne utwory wy-
konała Anna Grobelna.

Nie zabrakło również czegoś 
„dla ciała”... Martyna Styzińska 

wykonała przepyszne słodkości, 
bo jak wiadomo tego dnia żad-
na z nas nie liczyła kalorii. Za to 
Natalia Laskowiak przygotowała 
przepyszne sushi, które mile za-
skoczyło naszych gości. 

Dziękujemy serdecznie za 
tak liczne przybycie, mamy na-
dzieję, że to spotkanie pozwoliło 
choć na chwilę oderwać się od 
codziennych spraw i było okazją 
do miłego spędzenia czasu.

Sylwetki Kobiet z Pasją pre-
zentujemy w cyklu postów na 
naszym Facebooku.

Marlena Frąckowiak 
GBP w Lipnie

Dzień Kobiet z Pasją  
w bibliotece

Agnieszka: Adrenalina 
to jest jedno, ale zawsze 
z tyłu głowy trzeba mieć 
na uwadze, że nasze bez-
pieczeństwo jest najważ-
niejsze i to nam mówią 
wszyscy, że w momencie, 
gdy przestaniemy się bać, 
tak po prostu zaczniemy 
wchodzić do pożaru, to 
będzie znaczyło, że coś 
już jest nie tak. Nie o to 
w tym wszystkim chodzi, 
bo ten strach musi gdzieś 
tam być, to jest taki mar-
gines bezpieczeństwa. Nie 

uważamy się za superbohaterów, którym nic się nie stanie. Nawet  
z najmniejszego pożaru może wybuchnąć wielki pożar i trzeba mieć 
to na uwadze.
Karolina: Dlatego w pożarach zawsze działamy w rotach, nigdy nie 
wchodzimy sami, zawsze jesteśmy w dwójkach, żeby siebie wspierać, 
jeśli tej jednej osobie cos się stanie.
Agnieszka: Dobry ratownik, to zdrowy ratownik.
Ola: Najważniejsza zasada, która mi wpoili na kursach to nigdy nie 
działać na tak zwane „hura”. Najpierw trzeba się przyjrzeć, lepiej te 
parę sekund się zastanowić co zrobić, jest wiele czynników, na które 
trzeba zwrócić uwagę.
Marcelina: Każda akcja jest też inna, nie ma jakichś schematów do 
wyuczenia, nie wiemy, co nas spotka. Dlatego trzeba umieć opanować 
emocje, żeby nie wzięły góry.

GDY HISTORIA ZATACZA KOŁO…
Agnieszka: w 2013 roku narodził się pomysł na Dziecięcą Drużynę 
Pożarniczą. Nasza jednostka obchodziła 90-lecie, po raz pierwszy 
podczas tych obchodów wystąpiły dzieci naszych strażaków w poka-
zie z mini sikawką konną. W końcu te dzieci nam wyrosły, sikawka 
nam została i tak między sobą rozmawialiśmy w OSP, że fajnie by 
było się zebrać ponownie z tymi dziećmi. Ostatecznie w zeszłym roku 
na Dzień Strażaka, czyli 4 maja odwiedziły nas dzieci z przedszkola  
w Lipnie, to były chyba wszystkie grupy (śmiech) i pierwsze trzy klasy 
szkoły podstawowej. No i wtedy kości zostały rzucone. Zaprosiliśmy 
dzieci do nas do remizy w wieku 4-10 lat i przyszło 40, więc frekwen-
cja przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. 
Marcelina: Spotykamy się raz w miesiącu, w ostatnią sobotę.
Karolina: Na każdej zbiórce staramy się wymyślić coś innego, była 
już mini komora dymowa, dzieci wchodziły do zadymionego po-
mieszczenia i musiały uratować misia, miały na sobie mini aparaty 

powietrzne i były w mundurkach. Dzieci uczą się też obsługi podsta-
wowych sprzętów, wzywania służb.
Agnieszka: Teraz, 3 maja dzieci będą składały ślubowanie.
Karolina: Rodzice też bardzo się angażują i pomagają.
Ola: Rodzice idą za ciosem, za dziećmi i sami wstępują do nas. Mamy 
już taki przypadek.

Na koniec pytam strażaczki o to, czym jest dla nich OSP? Odpo-
wiadają, że drugim domem, grupą przyjaciół, rodziną, miejscem spo-
tkań, pasją. Spotykają się praktycznie co tydzień w remizie, od akcji 
charytatywnych, po wspólne mycie wozów strażackich. Dziewczy-
nom marzy się też Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Tak jak same 
zaczynały od zawodów strażackich, próbują zaszczepić swoją pasję 
najmłodszym pokoleniom – mają nadzieję, że będą to pokolenia 
przyszłych strażaków.                           Natalia Laskowiak GBP w Lipnie

Karolina Jankowska.

Marcelina Musielak.
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Długie cienie drzew ście-
lą się na leśnej drodze i falują 
wieloma odcieniami szarości, 
emanując ciepłem popołu-
dniowego, jeszcze zimowego 
słońca. Przelatujące nisko ptaki 
łagodnie i płynnie upuszczają 
swoje własne cienie - fascynu-
jące, ciemne, skrzydlate obłoki 
- przecinając energicznie i dro-
gę, i półświatło wysokich so-
sen, i rozświetlone promienia-
mi plamy dnia, po czym nikną 
na wyschniętej trawie pobocza 
przechodzącego w zagajnik. 
Las oddycha spokojem. Otu-
la łagodnością i bezpieczeń-
stwem. Pulsuje optymizmem, 
lekko przyspiesza oddech za-
dowolonego z marszu ciała. 
Przekonuje o niezmienności, 
obiecuje stałość w formie i  
w uczuciach, zapowiada rado-
sną monotonię praw natury. 
Namawia do ukochania życia, 
bo nie ma większej, niż ono 
samo, wartości.

Za linią drzew kończy się 
jego strefa wpływów, słońce 
zachodzi, zapada ciemność,  
a wraz z nią z mroku wynurza 
się strach, niepewność, nie-
moc, bezradność. Nieludzko 
zmęczona kobieta pcha wózek 
inwalidzki, w którym siedzi 
jej niepełnosprawne dziecko; 
pcha ten wózek w mrok, bo nie 
ma dla niej światła w trudnej 
codzienności. Płacze, ale nie 
widać na jej twarzy łez, nie na-
rzuca się, nauczyła się już, że 
samotność jest jej najwierniej-
szą towarzyszką. I modli się też 
cichutko, bezgłośnie, by dobry 
Bóg zabrał jej dziecko przed 
nią, bo łatwiej zniesie rozpacz 
rozstania, niż okrucieństwo 
pozostawienia bezbronnej isto-
ty na łasce losu. „O wszystko 
muszę walczyć, a i tak nie wia-
domo, czy cokolwiek załatwię. 
Najpierw prosisz, potem się 
wykłócasz, a na końcu uważają 
cię za wariatkę i wytykają pal-
cami.”

Koła wózka skrzypią, coś 
szeleści w zaroślach, do biegu 
podrywa się wataha wilków, 

zdezorientowanych, nierozu-
miejących, wyrwanych z kręgu 
naturalnych instynktów, po-
zbawionych swojego bezpiecz-
nego świata z dala od ludzi. 
Dlaczego? – pytają ich mądre 
oczy – dlaczego nam to robi-

cie? Dlaczego robicie to sobie? 
„ (…) przyrody nie trzeba zwy-
ciężać, podbijać lub niszczyć 
(…)”, możemy się nauczyć żyć 
razem, razem na planecie, ale 
w swoich odrębnych światach, 
tak nam podpowiada natura, 
ona wie najlepiej, zaklęła nasze 
zadania w instynktach, posłu-
chaj człowieku, spójrz dalej, 
szerzej, głębiej, zrozum, że  
w swojej wiedzy jesteś ułomny, 
niepokorny, chcesz zdobywać, 
niszczyć, dlaczego? Pytania 
wybrzmiewają i urywają się na-
gle, spadają na zbyt duży hełm 
jasnowłosej dziewczyny, sto-
jącej spokojnie w umazanym 
krwią mundurze. Żołnierka 
przekłada ciężki karabin na 
drugie ramię, uśmiecha się… 

„Nie jestem bohaterką… By-
łam ładną dziewczyną, w dzie-
ciństwie mnie rozpieszczano… 
Kiedy zaczęła się wojna… Nie 
miałam ochoty umierać (…) 
Swoją córkę zostawiłam u te-
ściowej (…) Bardzo tęskni-
łam… (…) Koleżanki, otrzyjcie 
łzy. To nasze pierwsze straty. 
Będzie ich wiele. Niech każda 

zaciśnie w pięści swoje serce.”
Las szumi, bezradnie zwie-

sza gałęzie drzew, próbuje za-
pleść zielony, bezpieczny ko-
kon szczęścia dla matek dzieci 

specjalnej troski, i dla wyrwa-
nych z kręgu natury wilków,  
i dla bohaterskich kobiet dźwi-
gających na swych barkach 
trudy wojen, i dla porzuconych 
i głodnych dzieci z Limy, i dla 
niebieskookiego blondynka 
w czerwonej kurtce śniącego 
lepsze sny w stawie w Cieszy-
nie. Ukochać takie życia jest 
trudno, przekonać o ich war-
tości jeszcze ciężej. Chyba tyl-
ko świadomość innych ludzi, 
wszelakie chęci poznawcze, 
pomocowe i edukacyjne mogą 
rozjaśniać ciemną stronę rze-
czywistości i próbować zapalać 
światło nadziei tym, których 
wola istnienia wyrzuciła poza 
bezpieczną i kojącą przestrzeń 
egzystencjalnego lasu. 

Czytajcie reportaże. Być 
blisko życia, nawet tego trud-
nego, z aspektami i wydarze-
niami, które nie mieszczą nam 
się w głowie to nasz człowie-
czy obowiązek, bo tylko w ten 
sposób mamy szansę życie owo 
zmieniać; wiedza i świadomość 
to pierwszy krok do skromnych 
i wielkich inicjatyw pomoco-
wych. Do niepowielania i uni-
kania błędów. Mamy w sobie 
naturalne pokłady siły i umiejęt-
ności, by dokonywać w małych 
codziennościach dużych cudów. 
Ostatnie dni są tego najdosko-
nalszym przykładem.

Nie ustawajmy w walce  
z mrokiem i nie zatrzymujmy 
się w drodze, która może zmie-
niać nasz wspólny świat na lep-
szy. Lepszy dla wszystkich. 

Ala Biała
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W Janikowie 113 zawodników i zawodniczek z całej Polski ry-
walizowało w III Grand Prix Polski w warcabach 100-polowych. 
Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwał sędzia Robert 
Sobczyk.

UKS Roszadę Lipno re-
prezentowało 26 uczestników  
w czterech kategoriach wieko-
wych. Rewelacyjnie wypadła 
Zosia Wideł wygrywając tur-
niej w kategorii młodzików. 
Na V miejscu uplasowała się 
Gabrysia Rumińska, a IX loka-
tę zajęła Marlena Paszkowiak. 
W tej samej kategorii wśród 
chłopców I miejsce zajął Hugo 
Franek. Tuż za podium stanął 
Kajetan Brzozowski. VI miej-
sce wywalczył Antek Rumiński,  
a VIII Jakub Stachowiak. Na 
dalszych miejscach stanęli Bar-
tosz Majer i Błażej Paszkowiak.

W kategorii orliczek bar-
dzo dobrze zagrała Katarzyna 
Dobiała zajmując I miejsce.  
V miejsce uzyskała Wiktoria 
Zając. 

W kategorii orlików po brąz 
sięgnął Nikodem Brzozowski. 
Tuż za nim na IV miejscu sta-
nął Janek Nowaczyk. 

W drugiej dziesiątce upla-
sowali się Iwo Przybylak i Piotr 

Zając. W kategorii żaków nasi 
zawodnicy również świetnie 
zagrali. Michał Leśniewski wy-
walczył I miejsce, a Oskar Czer-
wiński III miejsce. 

W kategorii dziewcząt na 
III miejscu stanęła Laura Si-
kora. Tuż za nią na IV miejscu 
uplasowała się Jolanta Łodyga. 
VI miejsce uzyskała Emilia Ol-
szak, VIII Zofia Paszkowiak,  
a IX miejsce zajęła Izabela Po-
tyrała .

W najstarszej grupie wie-
kowej Ekstralidze najlepiej  
z naszych zawodników wypadł 
Amadeusz Zyber-Moszak uzy-
skując 10 punktów i zajmu-
jąc VII miejsce. Na X miejscu 
stanął Mateusz Wysokiński. 
Dalsze pozycje zajęli Radek Le-
śniewski i Edward Karpiński. 
To była najliczniejsza grupa 
wiekowa- aż 50 uczestników.

Wszystkim zawodnikom  
i zawodniczkom gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów.

Renata Zyber-Moszak

15 stycznia 2022r. w Osiecznej rozegrany został pierwszy  
z cyklu dziesięciu spotkań w warcabach 100-polowych. 104 zawod-
ników i zawodniczek z całej Polski rywalizowało w kategoriach 
wiekowe żaków, orlików, młodzików i ekstraligii.

Wyniki zawodników UKS 
Roszada Lipno przedstawia po-
niższe zestawienie. 
Kategoria żaków
I miejsce - Nikodem Brzozowski
II miejsce - Michał Leśniewski
IV miejsce - Michał Menes
Następne miejsca zajęli odpo-
wiednio zawodnicy: Jakub Mu-
rawski, Wojciech Kaczmarek, 
Witold Nowak, Oskar Czerwiń-
ski, Wojciech Stawiński, Pelec 
Oliwier, Kacper Szlafka, Piotr 
Radkiewicz, Ziemowit Biniak, 
Michał Łodyga.
Wśród dziewczynek: 
IV miejsce - Wiktoria Zając
Dalsze miejsca zajęły: Jagna Me-
nes, Laura Sikora, Jolanta Łody-
ga, Emilia Olszak, Zofia Paszko-
wiak.
Kategoria orliczek
II miejsce - Katarzyna Dobiała
Wśród chłopców:
I miejsce - Jan Nowaczyk
Na dalszych miejscach uplaso-

wali się: Miłosz Radkiewicz, Iwo 
Przybylak, Piotr Zając.
Kategoria młodziczek
I miejsce - Zofia Wideł
II miejsce - Gabrysia Rumińska
V miejsce - Marlena Paszkowiak
W kategorii młodzików:
II miejsce - Radosław Leśniew-
ski
IV miejsce - Hugo Franek
V miejsce - Antek Rumiński
Następne miejsca zajęli: Bartosz 
Majer, Kajetan Brzozowski, Ja-
nek Gorwa, Błażej Paszkowiak, 
Natan Błachowiak,   Jakub Sta-
chowiak, Bartłomiej Matysiak.
Kategoria Ekstraliga:
I miejsce - Amadeusz Zyber- 
Moszak,
III miejsce - Mateusz Wysokin-
ski
IV miejsce - Tymoteusz My-
szuk.
Kolejne miejsca zajęli: Edward 
Karpiński i Mateusz Matysiak.

Renata Zyber-Moszak

Roszada na III Grand Prix 
Polski

4 Grand Prix Polski w w warcabach 100-polowych
W 4 Grand Prix Polski w warcabach 100-polowych w Rychli-

ku wzięło udział 133 zawodników i zawodniczek z klubów z całej 
Polski oraz z zagranicy. Zawodnicy UKS-u Roszada Lipno wywal-
czyli 7 medali: 4 srebrne i 3 brązowe.

W kategorii ekstraliga na 
II miejscu stanął Amadeusz 
Zyber- Moszak. W pierwszej 
dziesiątce uplasował się Mate-
usz Wysokiński. Dalszą pozy-
cję uzyskał Hugo Franek, który 
awansował z kategorii młodzi-
ków.

Wśród kobiet wysokie II 
miejsce zajęła młodziutka Zosia 
Wideł (awansowała z kategorii 
młodziczek). Tuż za podium 
stanęła Alona Hubarieva. V lo-
katę uzyskała Anastasiia Huba-
rieva. Obie zdolne dziewczyny 
z Ukrainy zdobyły IV kategorię 

warcabową.
W kategorii młodziczek 

rewelacyjnie wypadła orliczka 
Katarzyna Dobiała zajmując III 
miejsce. W pierwszej dziesiątce 
uplasowały się: Gabrysia Ru-
mińska i Marlena Paszkowiak. 
Wśród chłopców  najlepszym 
zawodnikiem Roszady okazał 
się Radosław Leśniewski, uzy-
skując II miejsce. 

W kategorii orlików Iwo 
Przybylak wywalczył III miej-
sce. Tuż za podium stanął Mi-
chał Leśniewski, a VI lokatę 
uzyskał Nikodem Brzozowski. 

Piotr Zając zajął dalsze miejsce.
W kategorii żaków nie oby-

ło się bez medali. Wśród dziew-
czynek najlepsza z Roszady 
Wiktoria Zając zdobyła II miej-
sce. Tuż za podium stanęła Emi-
lia Olszak. Laura Sikora zajęła 
VI pozycję, natomiast troszkę 
dalej uplasowała się Zosia Pasz-
kowiak.

Wśród chłopców srebrny 
medal wywalczył Mikołaj To-
maszewski. IV lokatę uzyskał 
Jakub Murawski, a VI Kacper 
Szlafka. Na VII miejscu stanął 
Szymon Kutrowski.

Wszystkim uczestnikom za-
wodów gratulujemy i życzymy 
udanych startów.

Renata Zyber-Moszak

Turniej w Osiecznej 
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Zawodnicy sekcji judo 
UKS Junior Lipno wystarto-
wali w Mistrzostwach Wiel-
kopolski Judo dzieci, mło-
dzików, juniorów młodszych  
i juniorów w Mochach. 

Klub nasz reprezentowało 
19 zawodników pod opieką tre-
nerów Mariusza Bąkowskiego  

i Rusłana Hryshkevich oraz 
asystenta Przemysława Kajoch. 
W rywalizacji pierwsze miejsca 
zajęli Karolina Hryshkevich i Fi-
lip Dolata. Drugie miejsca wy-
walczyli: Maria Kajoch, Jagoda 
Chudak, Gabriela Lipelt, Ernest 
Welsant,  Przemysław Kajoch  
i Kacper Kałek. Brązowe meda-

le przypadły Zofii Nowak, Julii 
Mencel, Alexowi Kuberskie-
mu, Przemysławowi Lasikowi  
i  Piotrowi Skrzetuskiemu. 
Podczas zawodów wręczo-
no nagrody i wyróżnienia za 
współzawodnictwo w rankin-
gach wielkopolski za rok 2021. 
Wychowanek naszego klubu tj. 

Kacper Kałek zajął III miejsce 
w kategorii dzieci. 

Tego samego dnia, lecz  
w Super Lidze Judo w Oleśni-
cy w kategorii dzieci młod-
szych wystartowało 7 judoków 
Juniora pod opieką Martyny 
Kajoch. Miejsca medalowe 
wywalczyli wszyscy startujący 

Na otwarcie sezonu judocy UKS Junior Lipno zanotowali 
dobry start w Mistrzostwach Regionu Zachodniego w Oleśnicy. 

Klub z Lipna reprezen-
towało ośmiu zawodników.  
W kategorii młodzików brą-

zowe medale wywalczyli Zofia 
Nowak i Kacper Kałek. Blisko 
podium, na piątych miejscach, 
znaleźli się Aleksandra Pawli-
kowska, Przemysław Kajoch  
i Maksym Zubrzycki.

Brak większej ilości medali 

był spowodowany tym, że pra-
wie wszyscy startujący są naj-
młodszymi rocznikami w swo-

ich kategoriach wiekowych. 
Jednak styl i sposób walk był  
bardzo dobry i na pewno przy-
niesie efekty w kolejnych tur-
niejach.

Mariusz Bąkowski

Medale judoków w Mochach i Oleśnicy
zawodnicy. Złote medale zdo-
były Gabriela Szumna i Na-
talia Szwarc. Srebrne medale 

wywalczyli Alicja Dawidziak  
i Wojciech Jaszewski, a brązowe  
Zuzanna Kajoch, Eryk Kuber-
ski i Nikodem Brzozowski. 

Składam gratulacje meda-

listom, słowa uznania wszyst-
kim startującym i podzięko-
wane, gdyż pokazali charakter  
i wysokie umiejętności sporto-
we oraz wielką wolę walki. 

Dziękuję także opiekunom  
i trenerom za przygotowania do 
rywalizacji turniejowej.

Mariusz Bąkowski
Zawody „Super Liga Judo” w Oleśnicy.

Zawody w Mochach.

Początek nowego sezonu

Mistrzostwa Regionu Zachodniego w Oleśnicy.

W tegoroczne ferie zawodniczki i zawodnicy sekcji judo 
UKS JUNIOR w Lipnie, uczestniczyli w szkoleniu na zasadzie 
półkolonii w Szkole Podstawowej w Lipnie. 

 W zgrupowaniu wzięło 
udział 33 zawodników. Mło-
dzież i dzieci trenowali pod 
okiem Mariusza Bąkowskiego, 
Rusłana Hryshkevich, Mariu-
sza Angelusa oraz Martyny 
Kajoch i Przemysława Kajoch. 
Codziennie odbywały się dwa 
treningi z przerwą na posiłki 

oraz zabawy ruchowe i ćwicze-
nia wytrzymałościowe. Zor-
ganizowano także wyjazd do 
Euro-Jampu w Lesznie oraz 
wspólne zajęcia z zawodnikami 
UKS Judo Tramp z Naratowa. 

Dziękuję dyrektorowi szko-
ły w Lipnie - Damianowi Jano-
wiczowi za przychylność i moż-
liwość organizacji półkolonii. 

Podsumowując półkolonię, 
dziękuję wszystkim uczest-
ników za pracę treningową  
i przygotowania podczas pół-
kolonii, na pewno będą tego 

efekty sportowe, ponadto kie-
ruję słowa podziękowania dla 
kadry trenerskiej oraz do klubu 
UKS Judo Tramp Naratów, za 
wspólne możliwości współpra-
cy.                  Mariusz Bąkowski

Judocy Juniora 
trenowali w Lipnie

Uczestnicy półkolonii w Lipnie.
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Na początku marca 2022 roku zawodniczki i zawodnicy Sek-
cji Judo UKS JUNIOR w Lipnie, wystartowali w Wielkopolskim 
Międzynarodowym Turnieju Judo w Suchym Lesie. 

W zawodach rywalizowa-
ło prawie 800 zawodników  
i zawodniczek z 72 klubów  
w tym 5 z zagranicy.  W ka-
tegorii dzieci srebrne medale 
wywalczyli: Gabriela Szum-
na, Natalia Szwarc, Karolina 

Hryshkevich, Julia Mencel  
i Maksymilian Pawlikowski. 
Brązowe medale zdobyli: Jago-
da Chudak, Zuzanna Kajoch  

i Filip Dolata. Tuż za podium 
na piatych miejscach znaleźli 
się Aleksandra Pawlikowska, 
Oliwia Szumna, Piotr Skrzetu-
ski i Alicja Dawidziak. W ka-
tegorii młodzików srebrne me-
dale wywalczyli Maria Kajoch 

i Zofia Nowak. Tuż za podium 
znalazł się Kacper Kałek. 

Mariusz Bąkowski

W Rychliku odbył się 
pierwszy z cyklu czterech 
turniejów turniej pt. „Czte-
ry pory roku z warcabami 
WIOSNA 2022” w warcabach 
100-polowych. 

Do rywalizacji w termi-
nie 24-27.03.br przystąpili za-
wodnicy Roszady Lipno Zofia 
Wideł i Mateusz Wysokiński. 
Oboje udowodnili, że należą 
do ścisłej krajowej czołówki. 

Mateusz Wysokiński stanął 
na najwyższym stopniu po-
dium, natomiast Zosia Wideł 
wywalczyła III miejsce. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątko-
wy dyplom i nagrodę rzeczo-

wą, a dla zawodników na po-
dium organizator ufundował 
nagrody finansowe. Gratula-
cje!!! 

Renata Zyber-Moszak

Turniej judo w Suchym 
Lesie

Zawodnicy i trenerzy UKS Junior Lipno na zawodach w Suchym Lesie.

Cztery Pory Roku

W dniu 8 marca 2022r w GOK-u Lipno odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Leszczyńskiego oraz Miasta Leszna w warcabach 
klasycznych.

Warcabiści rywalizowali w 
czterech grupach wiekowych: 
Juniorów i Juniorek oraz Ju-
niorów młodszych i Juniorek 
młodszychNad prawidłowym 
przebiegiem mistrzostw czu-
wała Magda Pawłowska- kwa-
lifikowany sędzia międzynaro-
dowy
Wyniki Mistrzostw Powiatu 
Leszczyńskiego:
Juniorki młodsze:
I miejsce - Wideł Zofia (ZSP 
Lipno)
II miejsce - Maćkowiak Maja - 
(SP Goniembice)
III miejsce - Borkowska Kinga 
(ZS Kąkolewo)
- IV miejsce - Paszkowiak 
Marlena - ZSP Lipno.
Wszyskie cztery zawodniczki 
uzyskały awans do Mistrzostw 
Województwa.

Juniorzy młodsi:
I miejsce - Franek Hugo (SP 
Wilkowice)
II miejsce - Leśniewski Rado-
sław - SP Wilkowice
III miejsce - Gorwa Jan (ZS 
Kąkolewo)
IV miejsce - Leśniewski Mi-
chał (SP Wilkowice).
Cała czwórka zawodników 
zakwalifikowała się do Mi-
strzostw Województwa.
Juniorki:
I miejsce - Stachowiak Joanna 
(SP Goniembice)

II miejsce - Kaczmarek Zofia - 
ZSP Lipno
III miejsce - Kimpel Wiktoria 
(ZS Kąkolewo).
Do Mistrzostw Wielkopolski 
zakwalifikowały się dziewczęta 
z miejsc I i II.
Juniorzy:
I miejsce - Janowicz Adam 
(ZSP Lipno)
II miejsce - Nowicki Szymon - 
SP Goniembice
III miejsce - Wilczek Nikodem 
(SP Goniembice).
W Mistrzostwach Wielkopol-
ski udział wezmą zawodnicy z 
I i II miejsca.
Klasyfikacja drużynowa
Juniorzy młodsi
I miejsce- ZS Kąkolewo 
II miejsce - ZSP Lipno (Wideł 
Zofia, Paszkowiak Zofia i Bła-
żej, Stachowiak Jakub)

III miejsce - SP Wilkowice 
(Czerwińska Anita, Sikora 
Laura, Franek Hugo, Leśniew-
ski Radosław)
Juniorzy
I miejsce - SP Goniembice 
(Stachowiak Joanna, Walczak 
Julia, Nowicki Szymon, Wil-
czek Nikodem)
II miejsce - ZSP Lipno 
(Kaczmarek Zofia, Jakubiak 
Katarzyna, Janowicz Adam)
III miejsce - ZS Kąkolewo

Renata Zyber-Moszak

Mistrzostwa Powiatu 
w warcabach
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Dnia 12 marca 2022r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Lipnie odbył się Gminny Turniej w Piłkę Siatkową z okazji 
Dnia Kobiet.

W turnieju o Puchar Dy-
rektora walczyły brunetki, 
blondynki... wszystkie wesołe 
i wysportowane. Do wyrów-
nanej walki stanęło 6 drużyn. 

A oto wyniki: 
I miejsce - „GOTOWE NA 
WSZYSTKO”
II miejsce - „ATOMÓWKI”
III miejsce - „TEAM DARKA”
IV miejsce - „OPTYMISTKI
IV miejsce - „PIĘKNE BEZ 
BESTII
VI miejsce - „ISKIERKI”

Puchary i dyplomy oraz 

kwiaty wręczył dyrektor 
szkoły - Damian Janowicz. 
Podziękowania za zorgani-
zowanie turnieju oraz sę-
dziowanie należą się Kindze 

Stachowiak i Dariuszowi 
Podgórskiemu oraz uczniom 
Bartkowi Gołąbce i Hani Ka-
mieniarz. Poczęstunek dla za-
wodniczek przygotowała Mo-
nika Jankowska.

Dziękujemy wszystkim za 
wspaniałą zabawę.

Kinga Stachwiak
Izabela Kaczmarek

Panie zagrały z okazji 
Dnia Kobiet

Uczestnicy turnieju.

Mażoretki Nutki z Lipna wzięły udział w Mażoretkowym 
Show w Mochach, w gminie Przemęt.

Podczas imprezy zaprezen-
towało się 10 grup z czterek 
gmin. Wystąpiły kadetki, ju-
niorki, a także zaawansowane 
mażoretki, czyli seniorki. Na 
scenie zatańczyło około 200 
osób z zespołów prowadzonych 
przez Karolinę Prałat oraz Mał-
gorzatę Kujawę. 

Koncert ten był również 
okazją do wspomnień, ponie-
waż tancerki  prezentowały 
nagrodzone choreografie na 
Mistrzostwach Polski i Europy,  
a także nowe choreografie któ-
re dopiero zostaną ocenione na 
tegorocznych Mistrzostwach 
Świata. 

Pięć mażoretek z Lipna bę-
dzie reprezentowało Gminę 
Lipno w tegorocznych Mistrzo-
stwach Świata w w Chorwacji.

Mażoretki zaprezentowały 
20 choreografii z różnymi re-
kwizytami. Wszystkie zostały 
stworzone przez instruktor-
ki mażoretek Karolinę Prałat  
i Małgorzatę Kujawę. 

Na zakończenie koncertu 
wręczono statuetki oraz po-
dziękowania przedstawicielom 

gmin: Jackowi Nowakowi – 
Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Krzywiń, Łukaszowi Litce 
- Wójtowi Gminy Lipno oraz 
Elżbiecie Wita – Przewodniczą-
cej Rady Gminy Przemęt

Na zakończenie mażoretki 
wykonały wspólny układ. Był 
to dzień pełen wrażeń. Zde-
cydowanie mażoretki podbiły 
Mochy.

Małgorzata Kujawa

Mażoretkowe show

Dnia  27 lutego 2022 roku zawodniczki klubu Orzeł Lipno 
uczestniczyły w Turnieju o Złotą Podkowę Racotu. 

Turniej obfitował w mnóstwo świetnej gry, wspaniałych akcji 
i emocji. Złotą Podkowę Racotu wywalczył zespół Polonia Środa 
Wielkopolska Kobiety. W zawodach wzięło udział osiem drużyn  
z całej Wielkopolski.                                                  Miłosz Stawiński

Podkowa Racotu Cup

Sukces piłkarek 
w Gostyniu

W dniu 26.03.2022 młode adeptki piłki nożnej prowadzone 
przez trenera Miłosza Stawińskiego udały się na Turniej Piłki 
Nożnej rozegrany w hali sportowej w Gostyniu.

W turnieju zwy-
ciężył Futsal Gostyń. 
Zespół Orła Lipno 
zajął trzecie miej-
sce. W zmaganiach 
wzięło udział sześć 
zespołów: Kania 
Lejdis, Młoda GKS 
Krzemieniewo, Kania 
Gostyń 2012, Futsal 
Gostyń, PKS Racot  
i Orzeł Lipno.              

   Miłosz Stawiński

Mażoretkowe Show w Mochach.

Drużyna „Orzeł Lipno”.
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W Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Lipnie przeprowadzono 
wielkanocne konkursy pla-
styczne na najładniejszą palmę 
i pająka. 

Nagrody i wyróżnienia wrę-
czono laureatom konkursu pod-
czas „Wielkanocy w Tradycji”.  
Konkurs plastyczny „Najład-
niejsza Palma Wielkanocna” 
I miejsce – Klara Kałek (Przed-
szkole Lipno),
II miejsce – Antonina Kaźmier-
czak (Przedszkole Goniembice) 
i Maurycy Kaliszewski (Przed-
szkole Lipno),       
III miejsce – Marta Biała (Przed-
szkole Górka Duchowna) i Mar-
ta Nowak-Alicja Nowak (Przed-
szkole Górka Duchowna),
Wyróżnienie: Amelia Kalitka 
(Przedszkole Górka Duchowna) 
Martyna Rozwalka (Przedszkole 
Górka Duchowna),
Konkurs plastyczny „Najład-
niejszy Pająk Wielkanocny”
Kategoria „Klasy I-III”
I miejsce – Antonina Ambrow-

czyk (ZSP Wilkowice),
II miejsce –Maria Bossa (ZSP 
Lipno),
III miejsce – Leszek Bodera (ZSP 
Wilkowice) i Gabriela Szumna 
(ZSP Goniembice),
Wyróżnienie – Nadia Szlafka 
(ZSP w Lipnie) i Sandra Biała 
(Górka Duchowna),
Kategoria „Klasy IV-VI”
I miejsce –  Katarzyna Wieczo-
rek (ZSP Lipno),
II miejsce – Małgorzata Szymań-
ska (ZSP Goniembice),
III miejsce – Patrycja Glapiak 
i Aleksandra Urbanowska (ZSP 
Goniembice),
Wyróżnienie: Nikola Żurawska 
i Marta Kaźmierczak (ZSP Go-
niembice).
Kategoria „Klasy VII-VIII 
szkoły podstawowej”
I miejsce – Oliwia Szumna (ZSP 
Goniembice),
Wyróżnienie otrzymał Marcin 
Rychlik (ZSP Lipno). 

(red)

Rozstrzygnięto konkursy 
plastyczne
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Wielkanoc w Tradycji. Stół ZSP w Goniembicach (szkoła). 

Wielkanoc w Tradycji. Stół ZSP w Wilkowicach.

Wielkanoc w Tradycji. Stół Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywny zakątek”.

Wielkanoc w Tradycji. Stół ZSP w Lipnie (szkoła).

Wielkanoc w Tradycji. Stół ZSP w Lipnie (przedszkole).

Wielkanoc w Tradycji. Stół ZSP w Goniembicach (przedszkole). Wielkanoc w Tradycji. Stół Koła Gospodyń Wiejskich w Lipnie.

Śnieżana Rybańska i Anton Korolew - ukraińscy muzycy ludowi.


